Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

06-03-2023

F.02/23/29
NL:TZ:0000267230:F001
07-02-2023

mr. I.C. Prenger - de Kwant
mr E.C.G. van Loon

I MRVS B.V. 06-03-2023
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MRVS B.V. 06-03-2023
(hierna: ‘curanda’) is eind 2014 opgericht, is statutair gevestigd in Dinteloord 1
en houdt aldaar kantoor aan de Oliemolen no. 11. De rechtspersoon is in het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel ingeschreven onder KVK-
nummer: 61677469.
Activiteiten onderneming
I Het vervaardigen van producten van metaal (in het bijzonder RVS) 06-03-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 636.981,00 € -60.505,00
2020 € 592.444,00 € 165.739,00
2019 € 688.708,00 € -13.631,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 320.384,00
€ 265.945,00

€ 377.951,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=86fddab7-fea6-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ba2d8e27-d2a4-ea11-80f8-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
7-2-2023
t/m

28-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 12 min

totaal 16 uur 12 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle aandelen in geplaatste kapitaal van curanda worden gehouden door de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cuneta B.V. (hierna:
‘Cuneta’), die tevens de enig zelfstandig bevoegd bestuurder is van curanda.

Cuneta heeft twee statutair bestuurders die beide alleen en zelfstandig
bevoegd zijn, te weten de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Exdomatum B.V. (hierna: ‘Exdomatum’) en Joko Beheer B.V.
(hierna: ‘Joko’), die samen, ieder voor 50%, alle aandelen houden in het
geplaatste kapitaal van Cuneta.

Exdomatum is de persoonlijke holdingmaatschappij van de heer Van der
Groot en Joko is de persoonlijke holdingmaatschappij van de heer Kokx.

1.2 Lopende procedures

I N.v.t.

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023
1



1.3 Verzekeringen

Wordt geinventariseerd 06-03-2023
1

1.4 Huur

Met toestemming van de rechter-commissaris zal de huurovereenkomst 06-03-2023

worden opgezegd met inachtneming van de gebruikelijk opzegtermijn. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is volgens de toelichting van de bestuurder 06-03-2023
een samenloop van meerdere omstandigheden over een langere periode. 1

Curanda is in 2015 begonnen met de overname van de boedel uit een

failliete onderneming van de heer De Ridder (M. de Ridder All Round

Metaalbewerking B.V.), die zich tot die tijd bezighield met soortgelijke

activiteiten. De heer Van der Groot was toentertijd werkzaam voor de

onderneming van de heer De Ridder en heeft nadien de activiteiten met

curanda doorgezet.

Om de overname van de activa te financieren heeft de heer Van der Groot de
heer Kokx bereid gevonden te participeren. De heer Kokx had toen al een
eigen onderneming, die actief was in dezelfde branche en af en toe werk
uitbesteedde aan de onderneming van de heer De Ridder. Samen richtten de
heren De Groot en Kokx (middels hun persoonlijke holdingmaatschappijen)
Cuneta op, die volgens de heren Van der Groot en Kokx toentertijd de activa
van de onderneming van de heer De Ridder kocht. Op haar beurt leende
Cuneta de activa door aan MRVS, waarin de daadwerkelijke onderneming
werd geéxploiteerd. Het bedrijffspand was de eigendom van Joko Vastgoed
B.V., een andere aan de heer Kokx gelieerde onderneming, en werd door
MRVS gehuurd.

In de jaren na 2015 kreeg (zakelijk weergegeven) zowel de heer Van der
Groot in privé als MRVS zakelijk de nodige klappen te verwerken. Wat betreft
MRVS zijn dat in het bijzonder de coronacrisis en kort daarop volgend de
oorlog in Oekraine geweest. Na iedere klap kroop MRVS weer wel op, maar
het duurde dan vervolgens niet lang voor de volgende klap kwam.

Recent is MRVS verwikkeld geraakt in een arbeidsgeschil. De desbetreffende
werknemer heeft uiteindelijk het failissement van MRVS aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-03-2023

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-03-2023

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-2-2023 2 Allround Metaalbewerkers voor 38 uur
9-2-2023 1 BBL Leerling Allround voor 38 uur
9-2-2023 1 werknemer voor 16 uur

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Een van de werknemers, tevens de aanvrager van het faillissement, heeft 06-03-2023
zich gemeld bij de curator omtrent een aantal van zijn eigendommen die nog 1
aanwezig zouden zijn op de bedrijfslocatie van curanda. Inmiddels zijn deze

eigendommen, althans voor zover nog aanwezig, door de bestuurder van

curanda afgegeven aan de curator. De werknemer is uitgenodigd zijn

eigendommen op te halen.

Voor het overige zijn de werkzaamheden afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I not 06-03-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I not 06-03-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de bedrijfslocatie van curanda zijn bedrijfsmiddelen aangetroffen, 06-03-2023
bestaande uit voornamelijk machines bedoeld voor metaalbewerking zoals 1
heftruck, magazijnstellingen, palletstellingen, palletwagens, magazijnkarren,

verrijdbare werktafels, aanhanger, boormachines, lasapparaten,

schuurmachines. Bovenloopkraan, containerbakken en elektrische hoog-

laagtafel.

Volgens de bestuurder van curanda zou het merendeel van deze activa de
eigendom zijn van de holdingmaatschappij Cuneta. Laatstgenoemde zou de
activa hebben gekocht uit het faillissement van - kortgezegd - de
voorganger van curanda (zie ook onder 1.5 van dit verslag). Er zouden
slechts een aantal specifieke machines eigendom zijn van curanda.

Het vorenstaande wordt nader onderzocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Mogelijk 06-03-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar de aanschaf van de bedrijffsmiddelen en beoordelen in 06-03-2023
hoeverre sprake is van reéle eigendom. Zodra de uitkomsten van dat 1
onderzoek definitief zijn, kunnen de bedrijfsmiddelen te gelden worden

gemaakt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor een groot deel van de voorraad, voor zover daar nog sprake van is, 06-03-2023
geldt dat die eigendom is van curanda. Het betreft dan voornamelijk de 1
voorraad aan bouten en moeren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Zie onder 3.5 van dit verslag. 06-03-2023
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Nt 06-03-2023

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I N.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handeldebiteuren € 3.031,25

totaal € 3.031,25 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Het betreft een drietal debiteuren met een vervaltermijn van (afgerond) 30
dagen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Het innen van deze debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

N.vt.

5.2 Leasecontracten

I Curanda leasede een printer.

5.3 Beschrijving zekerheden

I N.v.t.

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023

1



5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
I N.v.t.

5.6 Retentierechten

I N.v.t.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Op zeggen van de leaseovereenkomst.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Nt

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

06-03-2023

1

06-03-2023
mE1

06-03-2023
mE1

06-03-2023
1

06-03-2023
E1

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek, maar voorshands geen reden om aan te nemen dat hier niet

aan zou zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan voldaan.

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De accountant heeft een samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is langer dan 5 jaar geleden opgericht (in 2014), zodat een
eventuele vordering tot volstorting van de aandelen verjaard is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek, maar voorshands geen reden om aan te nemen dat hiervan
sprake is.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Idem

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurder van curanda verleent tot op heden volledige medewerking. Op
basis van een eerste, viuchtige blik op de documenten die tot nu toe zijn
aangeleverd, waaronder de jaarrekeningen en grootboekkaarten, is de
indruk dat deze de uitleg van de bestuurder over de oorzaak van het
faillissement lijken te ondersteunen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het gebruikelijke onderzoek naar de oorzaak van het faillissement zal
komende periode worden afgerond. Naar verwachting zal in komende
periode ook het boekhoudkundig onderzoek worden opgestart.

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

Volgens opgave van curanda; Het betreft twee crediteuren, waarvan de
holdingmaatschappij Cuneta de grootste is.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€47.027,26
Toelichting

Cuneta heeft volgens de opgave van de bestuurder van curanda een
vordering van € 46.585,- betreffende (vermoedelijk) de niet-betaalde
managementfee, welke nog niet ter verificatie in ingediend.
Bovenstaand bedrag betreft een opgave van curanda.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment valt dit nog niet te zeggen, omdat e.e.a. volledig afhankelijk is
van het antwoord op de vraag waar het eigendom van de
bedrijffsmiddelen/voorraad ligt.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van de crediteuren met het verzoek de vordering ter
verificatie in te dienen.

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 06-03-2023

1

9.2 Aard procedures

I Nt 06-03-2023
1

9.3 Stand procedures

I not 06-03-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 06-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het onderzoek afronden betreffende (i) de eigendom van de
bedrijffsmiddelen/voorraad en het te gelden maken van die
bedrijffsmiddelen/voorraad en (ii) de oorzaak van het faillissement. Het
opstarten van het onderzoek betreffende de boekhouding.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zie 10.1 van dit verslag; de termijn van afwikkeling zal eveneens afhankelijk
zijn van diezelfde omstandigheid.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

| zie101eni02

Bijlagen

Bijlagen

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


